
Příloha č. 1 
ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK (dotaci)  

na úhradu úplaty za zřízení služebnosti inženýrské sítě  

  

Žadatel:  

  

Jméno na příjmení: …………………………………………………………………..…...………………..…………………..  

  

Datum narození: …………………………………………………………………..…...………………..……………………...  

  

Bydliště:…………………………………………………………………..………………..………………..…...………………….  

  

Tel./email: …………………………………………………………………..……………………………………………………..  

  

  

  

Žadatel je vlastníkem nemovitosti: ………………………………………………………………………………………  

  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………  

(Uveďte označení nemovité věci ve formátu: číslo parcely, číslo budovy, katastrální území)  

  

  

  

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřena dne ………………………………………………….  
  

Úplata za zřízení služebnosti inženýrské uhrazena dne ……...………………………………………………….   
  

                  ve výši ……………………………… Kč   
  

  

Způsob vyplacení příspěvku bezhotovostně na bankovní účet č. ………………….……………………  

  

      

  

Prohlášení žadatele:  

  

Žadatel tímto výslovně prohlašuje, což stvrzuje svým podpisem na této žádosti, že shora 
specifikovaná nemovitá věc je v jeho výlučném vlastnictví, podílovém spoluvlastnictví či ve 
společném jmění manželů a je určena k bydlení či rekreaci a za tímto účelem je také fakticky 
využívána. Žadatel dále výslovně prohlašuje, že předmětná nemovitá věc není využívána pouze 
a výlučně za účelem podnikání či za účelem dosažení zisku.  

  

Žadatel bere na vědomí, že Město Napajedla je oprávněno ověřit pravdivost prohlášení žadatele 
kontrolou faktického způsobu využívání nemovité věci ve vlastnictví žadatele, a to z moci úřední, 
či podnětu třetí strany.  
  



Žadatel dále podpisem této žádosti bere na vědomí, že v případě, že se jeho shora uvedené 
prohlášení ukáže nepravdivým, je povinen již vyplacený příspěvek (dotaci) Městu Napajedla 
vrátit, a to na základě rozhodnutí Finančního odboru Města Napajedla o odnětí příspěvku 
(dotace), a to ve lhůtě  stanovené v rozhodnutí o odnětí příspěvku (dotace). Rozhodnutí o odnětí 
příspěvku (dotace) vydá Město Napajedlo ve lhůtě 6 měsíců ode dne, kdy se dozví o 
nepravdivosti prohlášení žadatele, nejpozději však do 3 let ode dne vydání rozhodnutí o přiznání 
příspěvku (dotace).  
  

Podmínky přiznání příspěvku (dotace) na úhrady úplaty za zřízení služebnosti 

inženýrské sítě:  

  

1. Žadatel je fyzickou osobou vlastnící nemovitou věc v katastrálním území Města Napajedla 
určenou k bydlení nebo rekreaci.  

2. Nemovitá věc ve vlastnictví žadatele není využívána pouze a výlučně k podnikání či za 
účelem dosažení zisku (zejména pronájmem nemovité věci).  

3. Žadatel nemá vůči Městu Napajedla žádný závazek po splatnosti, zejména spočívající v 
neuhrazených místních poplatcích.  

4. Žadatel uzavřel Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě jako investor s 
provozovatelem distribuční soustavy, jako oprávněným, a Městem Napajedla, jako 
povinným, jejímž předmětem je zřízení služebnosti ke služebnému pozemku ve 
vlastnictví Města Napajedla.  

5. Žadatel uhradil úplatu za zřízení služebnosti inženýrské sítě ve výši dle  Smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě specifikované v bode 4., a to v plné výši.  

  

V případě splnění všech podmínek uvedených pod bodem 1. až 5. shora vzniká žadateli nárok na 
přiznání příspěvku (dotace) ve výši 9.000,- Kč.   

  

Příloha:  

- Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě (kopie)  

- Potvrzení o úhradě úplaty za zřízení služebnosti  

- Plná moc (žadatel doloží oprávnění jednat za ostatní spoluvlastníky v případě, že je 

podílovým spoluvlastníkem)  

  

Žadatel stvrzuje, že vzal na vědomí zásady zpracování osobních údajů dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů, týkající se ochrany osobních údajů.  
  

Datum:            Podpis:  

  

Poučení:  

1. Žádost lze podat ve lhůtě 1 roku ode dne uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě.   

2. O žádosti o příspěvek (dotaci) na úhradu úplaty za zřízení služebnosti inženýrské sítě bude 

rozhodnuto ve lhůtě do 60 dnů ode dne podání žádosti.   

3. Příspěvek (dotaci) bude žadateli vyplacen ve lhůtě 3 měsíců od dne rozhodnutí Městem 

Napajedla o jeho přiznání způsobem uvedeným žadatelem v žádosti.  


	TextField 1: 
	TextField 2: 
	TextField 3: 
	TextField 4: 
	TextField 5: 
	TextField 6: 
	TextField 7: 
	TextField 8: 
	TextField 9: 
	TextField 10: 


